[image: ]

Об утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на территории Тюлькубасского района
Постановление акимата Тюлькубасского района Южно-Казахстанской области от 10 января 2018 года № 4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 26 января 2018 года № 4424
[bookmark: z1]
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 50-1 Правил внутренней торговли, утвержденный приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148), акимат Тюлькубасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить места размещения нестационарных торговых объектов на территории Тюлькубасского района, согласно приложению.

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Тюлькубасского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на территории Тюлькубасского района;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Тюлькубасского района после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Тюлькубасского района по экономическим вопросам.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

Турашбеков Н.

	Приложение к
постановлению акимата
Тюлькубасского района
от 10 января 2018 года
№ 4

 Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Тюлькубасского района

      Сноска. Приложение – в редакции постановления акимата Тюлькубасского района Туркестанской области от 27.08.2020 № 184 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№

Месторасположение

Занимаемая площадь (м2)

Период осуществления торговой деятельности

Сфера деятельности

Близлежащая инфраструктура (торговые объекты, в которых реализуется схожий ассортимент товаров, а также объекты общественного питания)

1

Село Азаттык, улица А.Навои № 84 А. Возле больницы

180 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет торговых объектов, в которых реализуется схожий ассортимент товаров. Объект общественного питания – кафе "Агзам ата".

2

Село Балыкты, улица К.Айдагараева № 5 А. Возле тойханы "Галымжан"

300 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

3

Село Керейт, улица Ж.Асилбекулы № 54. Перед зданием аппарата акима сельского округа

50 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

4

Поселок Тюлькубас, улица К.Байсерикова № 37 Г. Перед рынком "Атамекен"

250 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

5

Село Кемербастау, улица К.Лес № 82 А. Возле здания аппарата акима сельского округа

5 м2

с 1 года  до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

6

Село Шакпак баба, улица Б.Багысбекова перед домом № 34 В

400 м2

с 1 года  до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

7

Село Шакпак баба, улица Б.Багысбекова перед домом № 60 А

640 м2

с 1 года  до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

8

Село Шакпак баба, улица Б.Багысбекова № 255. Возле магазина "Бирлик"

180 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

9

Село Кершетас, улица Еркебай перед домом № 35 А

90 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

10

Поселок Састюбе, улица 1-Мая, перед домом № 7 Г

50 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

11

Село Т.Рыскулова, улица М.Абирова № 24, перед скотным рынком

50 м2

с 1 года до 5 лет

Корма для животных

Нет

12

Село Т.Рыскулова, улица Т.Рыскулова № 211 Б. Перед зданием медицинского центра "Алатау"

160 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

13

Село Майтобе, улица Ю.Гагарина № 10 А. Возле магазина "Акация"

750 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

14

Село Тастумсык, улица Атамекен перед зданием № 1 В

500 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

15

Село Машат, улица Жамбыла № 1 Б. Возле спортивного зала

150 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

16

Село Жабаглы, улица Енбек возле дома № 20 В

450 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

17

Село Акбиик, улица К.Саулетбек перед зданием № 2 Б

230 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

18

Село Жаскешу, улица Л.Демеушова 156 Б. Возле магазина "Жибек-Жолы"

400 м2

с 1 года до 5 лет

Фрукты и ягоды

Нет

	Приложение 2 к
постановлению акимата
Тюлькубасского района
от 10 января 2018 года
№ 4

 Схемы маршрутов нестационарных торговых объектов

      Сноска. Постановление дополнено приложением 2 в соответствии с постановлением акимата Тюлькубасского района Туркестанской области от 27.08.2020 № 184 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

[image: ]

      Село Азаттык, улица А.Навои № 84 А. Возле больницы

[image: ]

      Село Балыкты, улица К.Айдагараева № 5 А. Возле тойханы Галымжан

[image: ]

      Село Керейт, улица Ж.Асилбекулы № 54. Перед зданием аппарата акима сельского округа

[image: ]

[image: ]

      Поселок Тюлькубас улица К.Байсерикова № 37 Г. Перед рынком "Атамекен"

[image: ]

[image: ]

[image: ]

      Село Кемербастау, улица К.Лес № 82 А. Возле здания аппарата акима сельского округа

[image: ]

      Село Шакпак баба, улица Б.Багысбекова перед домом №34 В

[image: ]

[image: ]

      Село Шакпак баба, улица Б.Багысбекова перед домом № 60 А

[image: ]

[image: ]

      Село Шакпак баба, улица Б.Багысбекова № 255. Возле магазина "Бирлик"

[image: ]

[image: ]

      Село Кершетас, улица Еркебай перед домом № 35 А

[image: ]

[image: ]

      Поселок Састюбе, улица 1-Мая, перед домом № 7 Г

[image: ]

[image: ]

      Село Т.Рыскулова, улица М.Абирова № 24, Перед скотным рынком

[image: ]

[image: ]

      Село Т.Рыскулова, улица Т.Рыскулова № 211 Б. Перед зданием медицинского центра "Алатау"

[image: ]

[image: ]

[image: ]

      Село Майтобе, улица Ю.Гагарина № 10 А. Возле магазина "Акация"

[image: ]

[image: ]

      Село Тастумсык, улица Атамекен перед зданием № 1 В

[image: ]

      Село Машат, улица Жамбыла № 1 Б. Возле спортивного зала

[image: ]

[image: ]

      Село Жабаглы, улица Енбек, возле дома № 20 В

[image: ]

[image: ]

      Село Акбиик, улица К.Саулетбек перед зданием № 2 Б

[image: ]

[image: ]

      Село Жаскешу, улица Л.Демеушова № 156 Б. Возле магазина "Жибек-Жолы"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg

document_image_rId11.jpeg
TyaxiGac ayaanw, KewepGacray a.o., KewepGacray ayuunm, K. flec kaueci NIG3A opranacareim
CraUNONapALK eHec Cayaa opTauir yuin Genrineuren wep Tenivinin

KAFAARNEIK Coj36AChI

Bawaua vyara - “Tyawibae ayians
Swivirinin Kesepiacray ayLaaus opyr
i annaparu” KMM

e reaiviniu ot aysama - 0,030 ra

On

et ———
Yoie y

Keaieiaai:
TyaiGac ayaams owiviairiin Kypuiatac,
coyaeT Ko Kaaa KypLILACL Goaininin Gacur

s s B, oo

document_image_rId12.jpeg

document_image_rId13.jpeg
TyawiGac ayaams, Haxuax 6a6a ayuinus, BarucOexon Komec N34B-na_opuazacariin
‘Cramumonap evec cayza oGvexrici yumin Gepiaren wep reawinin
c FAFIAILTBIK CHI3FACHI

B e —
e Gata aysiassos oxpyrt xbinin
annapar® KoM
0 3 Py B 990440005841
axo 2

Kep reaiinin
o st ayaanss - 400,0 .

Kenichurean: ;
TyawiGac aynams axiwairinin cyprasic, coyaer
Kaan sypabices Goalseuin Gacuruicu

document_image_rId14.jpeg

document_image_rId15.jpeg
‘TyaxiGac aynamss, axnax Ga6a aysuss, Barsichexon komeci Ne60A-1a opuaacaTun
cTaTunonap esec cayna oGvexTici yuin Gepiaren aep Texivinin

¢ HKAFJIAIITBIK CHIBBACHI
Sanuw Tyara: "TyawiGac ayams oxisuririnin
Miaxnax 636 ayeumsax oxpyri oxiseuin
annaparia” KMM

0 BCH: 990440005841

g Kep reaiuinin
g{jmm ayaamst - 640,0 mse.

Tep. sy
sy

Keaiciwnea:
TyaxiGac ayaans: oxiwairinin xyphiac, 7, Boaisun wanans
Kaaa Kyprasicus Goaivinin Gacbici // B.Cunaxsaen arsmbexon T.

document_image_rId16.jpeg

document_image_rId17.jpeg
Tyawi6ac aynanss, lakuax 6aba aysuiss, BarscOexon Kouteci N25SA-a opnazacaain
‘craTumouap emec cayxa oGvexrici yurin Gepiiren ep TeaiMini
AAFIATLIBIK CLIBBACEE

Elam

Samas ryara: "TyaiGac ayaanss oxisirinii MaKiax ayLov
oxpyri oxiiin ammapaTLe” KOMMYATLIK MeMACKETTIR MeKewech
KCH: 990440005841

Kep Teatarinin xazms ayrass - 180,0 .

Boabunin Gac seaseast
B.Cunuxtacn x.

Kesichaennt:
TyaniGac ayzams sxisirinin xypuaic, coyaer
Kana kypetmaces Goaivinin Gacuricns

document_image_rId18.jpeg

document_image_rId19.jpeg
TyaxiGac aynams, Kearemamar a/o, Kepmerac ayuaes, EpkeGaii 35 “A”-1a
OPHANACATLIN CTAUMONAD eMec cayAa oGkeKTich yuin Gepiaren ep Tetivinin
KAFAAMIBIK CHI3BACH

“KeaTemauiar aybazsix oxpyri
Sxluvinin anmaparia® KMM
BCH: 990540002860

Hep reivinin xann aytansi - 90 uwx.

G-

| ——
G%) spn i

Keniciwaenal
TYANIGAC ayAGHSHbIH KYDSITHIC, COYIT XOHE KaNa KYPRINICH: Genimik

Opsiuaaras:
‘Beniuin Maua)

T Canuerce

document_image_rId20.jpeg

document_image_rId21.jpeg
TyaxiGac ayaansa, Cacrofe noceweci, 1 Masiap xoureci Ni7T-1a_opnaacatsin
c ‘craTumonap emec cayaa obvexici yimin Gepirren axep Teaiminin
IKAFJARIBIK CHI3BACHL

Sawaus ryara: "Tyaita
Cacrobe et axivinin annaparsa” KMM
BCH: 990340007160

HKep reauinin
kaus aynam - 50,0 v,

Opuamaaras: Boaison masansi
CarsnGexon T.

document_image_rId22.jpeg

document_image_rId23.jpeg
TyaiGac ayaauss, Maiinbixeyrea.
craumonapnbix cnee ca

i Maliaukei ay L okpyr

A
ORI

ipana” KMM

00263

i

o iize:
A CratmoapaLK exce cay opraLIIA

apaaran - $0 uw.

on

T.Carunexon

Mavian,

document_image_rId24.jpeg

document_image_rId25.jpeg
‘TyaxiGac ayaanss, T.PhcKy10n aybursi, T.Pickyi0n komeel Ne2115-1a opnazacarsin
cTaTIHONAp ewec cayia owexctici yuin GepLiren ep Tenivini

Jaws ryara: "TyasiGac ayaaus oximalrinin
Malbnakent aybuibix oxpyr axiinin annaparia”
KMM

BCH: 990440000335

Kep reabanin xaamss ayxaiss - 160,0 ww.

Vo vl meiee

document_image_rId26.jpeg

document_image_rId27.jpeg
O ——
eisri

eMee Cayaa oOcwcrich Yiin Goplaron wop et
1 ERIIBACE

document_image_rId28.jpeg
|

J Mecronastat

document_image_rId29.jpeg
TyaNIGac ayaansi, TOCTYNCLIN .0, ANGHIGAR] DY buihi, ATaMGKeN Kowiecl NO1B OpHARacaTein
CrauoiapAsK eHec cayaa opTankiru) yuin Gearinenren wep Yeninini

KAFAAANLIK Cbl3EAChH

< oxinairiiT Facye

S
it napar™
Kep e s

Keaiciasi:
TyawiGac aynanst owiviairinin Kypusabic,

coyaeT wome Kaan Kypuiabcts Goaisi Mayan T.CartanGexon

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId30.jpeg

document_image_rId31.jpeg
Tynl(Gac ayaanei, Mauiar a.0., Mawat ayeuru, KanGeis kouweei P16 opuanacarsi
1 \raunonapasiK onec cayaa oprankirsi yisin Gen e resiniin
KAFAAANBIK  Cbl3)

Siniriuins Mot ay LI OKPYT
kinbin anaparia” KV

Hep renbuini marm sy - 0,010 ra

AN
¥R N,

Keaiciaai:
TyasiGac ayaanis oxiviairinin Kypac,
coy.aer ot Kaun KypLabicss Goivinin Gacuicts

sk A i

document_image_rId32.jpeg

document_image_rId33.jpeg
Tyani6ac aynanss, Kabarsunms aysuns, Enbes omec Ne20B-1a opraiacarsin
‘craTionap eec caya oOuexcrici ymin GepLiren akep Teaisinin
KAFTAMIBIK CHIZEACI

Sawua ryara: "TyandGac ayzans oxisarinin
Habarvians aysurmiax okpyr oxlsnin
‘annapari"IMM

ECH: 990440005722

Hep reatiubnin xazmis ayans - 450,0 v,

[ d s
Tyitac syaawss seiirinin cobacr g
i melop by -

(PN— b 2z e

f«

document_image_rId34.jpeg
06was cpeanss
WKONa MmeHM A,

document_image_rId35.jpeg
‘TyaxiGac aynans, AxOuix aybuns, Coyaerbes xomeei Ne2B-1a opaacariin
‘CTATIHONAP evec cayIa oBbexcici yumin Gepiren aep Texiinin
IKAFJIAMIIBIK ChI3BACHI

& 42350 &) 2350

2500
50

Bawues ryara: "TyawiGac aynans oxisairinin
AXGHIK aybuTLIK OKPYT Wi anmapaT”
o -
ECE: 990540002910 oo

Kep reivinin xaama aysanss - 230,0 mx.

Keaiciwreani:

‘Tyaxifac ayaanss sxivuairinin kypoanic, 3y Boaivmin wavama
e Carvunbexon T.

document_image_rId36.jpeg

document_image_rId37.jpeg
TyawiGac aynanss, Kacxemry aysuns, Jeseynion xomeei Ne1S6B-13 opiazacarsan
‘cTaTnoRap evec caya obeicrici yuin Gepiaren axep Teaiinin
IKAF) CBI3BACKT

Sana ryara; "Tyasiac ayaanst oxisuriuin

P i
P M— (2P coriviiwn's.

document_image_rId38.jpeg

document_image_rId4.jpeg
TyaniGac aynanss, Asarrii ayrins, Hanoh womect MBAA-AR opwARaCA I
CTATIMONAD e CaYUh OBLOKTICl yilin GepLITen mep TeAMININ
AT IARIRIK CHISBACH

o v TS oSy ot

B e M

Tep. mnoro zowa X678

T Puceyaona

document_image_rId5.jpeg
=

Too.os orcixicinin Baanacrus
e RN

S5 Midvosny =

ep Teniminin L ayAaLL - 30,0 mn.

P s

document_image_rId6.jpeg

document_image_rId7.jpeg
Tyniac ayasws Apc a/0, Kepent aywnu, K Dcinborynu k-ci N5 A"

aya3 OPTANMILL i SPWGNTaH Xep TenMiniA
KAFAAANLIK CHIBACH

Ty ayaaus sxiaiinin Apss
R oy SN T
AR MEATERETT
Mevtect wnom vyarn
BCH:990540002870
FocarTe19-300-
ey e wazms
s 0.0050rs

Cranmonapa ewee
i oprasrions
Spanran wep resivinin
aanu sy s0m

Baniunin. Maans. T Cansuexos

document_image_rId8.jpeg

document_image_rId9.jpeg
e e

B